

Beretning for "Den Gamle Skole"

Denne beretning dækker 2024.

Arbejdet gennemføres i overensstemmelse med strategiplan og arbejdsplan.

Der er er i alt ca. 7700 arkivalier på Den Gamle Skole.

Vedligehold af Den Gamle Skole

Kommunen har repareret hegnet ved Vejlevej.

Vi har selv sat vores plov hen for enden af hækken, så nu går/cykler folk ikke igennem hækken og ødelægger den.

Vi er ved at klargøre vore udendørs møbler til den kommende sommer.

Alarm

Alarmen blev endelig helt færdig installeret her ved årsskiftet.

Åbent i Den Gamle Skole

Vore lørdagsåbninger markedsføres via Facebook og hjemmeside, og det giver besøgende, viser vores erfaring.

Der har været ca. 169 besøgende, et fald i forhold til sidste år. Det skyldes manglende skoleklasser.

Udstillinger

I januar udstillede vi nogle billeder fra Billund Jagtforening, hvor vi gerne ville have navne på personerne.

Den 27 april havde Lokalthistorisk Forening den sædvanlige mindehøjtidelighed med blomsternedlæggelse ved mindestenen på Koldingvej i anledning af, at det er 79 år siden, at et engelsk fly blev skudt ned af tysk antiluftskyts og måtte nødlande i Plouglund Mose. Folk blev efterfølgende inviteret ned på Den Gamle Skole til en billedudstilling om begivenheden og se samlingen fra besættelsestiden, som rummer en del genstande fra nødlandingen.

I forbindelse med Julestuen den 30. november var der en udstilling om kvinder og mænds håndværk i gamle dage. Her blev for kvinderne vist remedier som hjemmesygeplejersken, vaskekonen, rullekønen og strygekønen brugte. For mændene var der remedier, som tømreren/snedkeren og smeden brugte.

Der er brugt en del timer med at gøre udstillingen mere besøgsvenlig, bl.a. er genstande fra besættelsestiden blevet samlet.

Modtage genstande

Vi modtager stadig meget gerne genstande, men kun fra sognet. Vi har længe manglet plads til nyt, derfor er vi startet på loftet med oprydning og lave mere hyldeplads. Vi sorterer, så vi ikke har for mange ens ting. Ligeledes ting helt uden tilknytning til sognet og uden interesser kasseres eller køres til genbrug.

21. februar 2025, Tove Morell, formand for bestyrelsen for Lokalthistorisk Forening for Grene Sogn Godkendt på generalforsamlingen 20. februar 2025.